
SGT Nº 11 “SAÚDE” / CPS / GAH SANEANTES / Ata Nº 02/12 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIDO I 
Lista de Participantes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Salvador, 10 a 12 de setembro de 2012 



 XXXIX REUNIÃO ORDINÁRIA DO SUBGRUPO DE TRABALHO Nº 11 
“SAÚDE” MERCOSUL / COMISSÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE / 

GRUPO AD HOC DOMISSANITÁRIOS / ATA Nº 02/12 
 

Salvador, Brasil,  10 a 12 de Setembro de 2012 
 
 

UNIDO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

DELEGAÇÃO DA ARGENTINA 
 

SETOR OFICIAL 
 

Nome Instituição E-mail 
 
Claudia Susana Fezza 
 
Natalia S. Jakubowski 
 
Carolina Fernández 
 
         
 

 
INAL – ANMAT 

 
INAL – ANMAT 

 
INAL – ANMAT 

 
 
 
 
 
 

SETOR PRIVADO 

 
cfezza@anmat.gov.ar 

 
njakubowski@anmat.gov.ar 
 
cvfernandez@anmat.gov.ar 
 
 
 
 
 
                 
 

Nombre Instituição E-mail 

Leonardo Mazzia ALPHA-AI lmazzia@house.com.ar 

   

 
DELEGAÇÃO DO BRASIL 

 
SETOR OFICIAL 

 
Nome Instituição E-mail 

   
Francisco A. 

Shammass de 
Mancilha 

 

ANVISA 
 

alexandre.mancilha@anvisa.gov.br 
 

Fernanda Almeida ANVISA fernanda.almeida@anvisa.gov.br 
 
 

 

mailto:cfezza@anmat.gov.ar
mailto:njakubowski@anmat.gov.ar
mailto:cvfernandez@anmat.gov.ar
mailto:alexandre.mancilha@anvisa.gov.br
mailto:fernanda.almeida@anvisa.gov.br


SETOR PRIVADO 
 

Nome Instituição E-mail 
 
Patricia Zebele 

 
ABIPLA/SIPLA 

 
patrícia.zebele@unilever.com 

 
   
Paulo Ferreira ABIPLA ferreirapaulo@ymail.com 

 
Glaucia Vieira ABAS abas@as.org.br 

 
Verónica Horner  ABIPLA/SIPLA regulatorio@abipla.org.br 

 
Cleide A. Barbosa ABIPLA/SIPLA cleide.barbosa@anhembi.ind.br 

 
Elionae Maximo ABIPLA/SIPLA elionae@maximosconsultoria.com.br 

 
Fernanda Takata ABIPLA Fmtakata@dow.com 
   
   

DELEGAÇÃO DO URUGUAI 
 

SETOR OFICIAL 
 

Nome Instituição E-mail 
 

María Virginia 
Rodríguez 
Carrerou 

 
 

Ministerio de Salud 
Pública 

mvrodriguez@msp.gub.uy 

   
   

DELEGAÇÃO DA VENEZUELA 
 

SETOR OFICIAL 
 

Nome Instituição E-mail 
 

Lay Ping Chang 
Bueno 

 
 

Instituto Nacional de 
Salud Agrícola e 

Integral 

presidencia@insai.gob.ve 
 
 

 
 

mailto:patr%C3%ADcia.zebele@unilever.com
mailto:ferreirapaulo@ymail.com
mailto:abas@as.org.br
mailto:regulatorio@abipla.org.br
mailto:cleide.barbosa@anhembi.ind.br
mailto:elionae@maximosconsultoria.com.br
mailto:Fmtakata@dow.com
mailto:mvrodriguez@msp.gub.uy
mailto:presidencia@insai.gob.ve

